
 COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N.43 
Del 4.5.2017 

 
Oggetto: liquidazione di spesa avv. Quintieri William per incarico recupero spese demolizione 

frantoio eredi Nudi. 
 
 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno quattro , del mese di maggio,  nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Adotta la seguente determinazione. 

 
Premesso che con atto di Giunta Comunale n.90 del  2.10.2017  veniva conferito incarico 

legale all’Avv. William Quintieri, azione legale nei confronti di Nudi Anno Vincenzo, Nudi  
Lina Teresa in Diacovo, Nudi Lily Liliana in Diacovo, Nudi Serenella Edvige, Nudi Arturo e 
Nudi Francesca Elmore  in Avolio per il recupero della somma complessiva di € 12.078,00 
quali oneri derivanti, per la demolizione del fabbricato ex frantoio oleario ; 

   Preso atto che l’Avv. W.Quintieri  ha più volte sollecitato la liquidazione  per la prestazione 
professionale svolta per complessivi € 2.000,00; 

Vista la fattura on-line n.2 del 31.03.2017 per complessivi € 2.000,00 quale acconto per 
l’attività professionale svolta; 

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione di cui sopra;  
Richiamata la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 5 del 26.03.2017  di approvazione del 

Bilancio di Previsione; 
Visto il decreto sindacale, n. 1 del 3.01.2017, con il quale la sottoscritta ai sensi e per gli effetti di 
cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stata nominata Responsabile del Servizio Affari Generali; 
Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di  copertura 
finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 
 

D E T E R M I N A  
 

• La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
• Di liquidare e pagare all’Avv. William Quintieri nato a Cosenza il 5.11.1971, Via Roma 154 

Fagnano Castello C.F. QNT WLM 71S05D 086L , per i motivi di cui in premessa, ed a 
saldo fattura n. 2 del 31.03.2017 la somma di Euro 2000,00 forfettario e CAP inclusi e così 
ripartita: 

- €     1.645,74 diritti e onorari 
- €        246,86  Spese forfettarie 15% 



€     1.892,60 
- €          75,70 C.P.A 4% 

€      1.968,30 
€           29,70  Spese  
         2.000,00  totale lordo  
Non assoggettato a ritenuta d’acconto  - esclusa iva ex art. 1 c.58-59 L.190/2014 

  €         2.000,00  netto da pagare  
 

 
• Di dare atto che l’importo di € 2.000,00  trova copertura  sul cap. 1058 del bilancio c.e.; 
• Di effettuare il pagamento della spesa  all’Avv. William Quintieri a mezzo accreditamento 

bancario sul COD. IBAN:  IT 17 S030 3280 9800 1000 0095 064 Credito Emiliano Ag. di 
San Marco Argentano  

• Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio 
comunale per 15 giorni consecutivi. 

 
 
                                                                                     


